Тульская область

муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 02.08.2017                                                                                             № 808
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 27.07.2016 № 1148 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов, подведомственных комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов»

В целях систематизации работы по установлению заработной платы руководителям муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрация муниципального образования город Ефремов, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  № 2 к постановлению  администрации муниципального образования город  Ефремов от 27.07.2016 № 1148 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов, подведомственных комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов» (далее - приложение № 2)  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения № 2 дополнить следующим показателем  «Организация 3 –х разового питания и выполнение натуральных норм питания в ДОУ (100 %) – 10 б».

1.2. Внести следующие изменения в пункт 6 приложения № 2:

подпункт а) дополнить словами «в основные сроки ГИА»;

подпункт б) – дополнить словами «в форме ОГЭ, ЕГЭ в основные сроки ГИА»;

в подпунктах г), д) после слов  «-» 3 (за каждого ученика  по каждому сдаваемому предмету)» дополнить «уровню»;

подпункты г), д) дополнить словами «в основные сроки ГИА».

1.3. Пункт 7 приложения № 2 изложить в новой редакции:

«Школа является пунктом проведения государственной итоговой аттестации» (в том числе пунктом проведения тренировочных экзаменов), организация проведения:

-  двух экзаменов – 10 б;

- 3 и 5 экзаменов - 15 б;

 - более 5 экзаменов – 20 б».

1.4.  Пункт 12 приложения № 2  изложить в новой редакции «Создание музея учреждения и музейного уголка:

- паспортизированный музей- 4 б.,

- непаспортизированный  музей -2 б.,

- музейный уголок – 1 б..

Функционирование музея учреждения и музейного уголка:

- паспортизированного музея- 3 б.,

- непаспортизированного  музея - 3б.,

- музейного уголка – 1 б».

1.5. Пункт 16 приложения № 2 после слов дополнить словом «субботниках».

1.6. . Внести следующие изменения в пункт 18 приложения № 2:

1.6.1. в подпункте в)  слова «проведение мероприятий и курсовой подготовки педагогов района» заменить словами «проведение областных мероприятий-7б»;

1.6.2. дополнить пункт 18 следующими  подпунктами:

г) проведение мероприятий – 3б;

д) проведение олимпиад – 7 б.

е) проведение курсовой подготовки – 5 б.

1.7. Подпункт а) пункта 20 приложения № 2 дополнить словами  «в возрасте  до  30 лет, стаж педагогической деятельности  до 5 лет».

1.8. В пункт 27 приложения № 2 включить подпункты:

«- Агент по закупкам (или контрактный управляющий)- 10 б;

- Заместитель заведующего по УВР – 20 б».

1.9. В пункт 31 приложения № 2  после слова «наличие» дополнить «и функционирование».

1.10. Дополнить приложение № 2 пунктом 33  «Организация участия педагогических работников ОУ в проведении ГИА»

	Городские ОУ

	от 1 до 7 человек - 5 баллов

	Более 7 человек – 10 баллов

	Сельские ОУ

	от 1 до 4 человек - 5 баллов

	Более  4 человек – 10 баллов

1.11. Дополнить приложение № 2 пунктом  34 «Отсутствие контроля администрацией ОУ за участием педагогов в ГИА»:

неявка  организаторов на экзамен без уважительной причины и предварительного уведомления - за каждый случай неявки 1 человека - «-» 1 балл».

1.12. Дополнить приложение № 2 пунктом  35 «Работа с электронными журналами»

-    своевременность   и качество заполнения электронных журналов,

-   отсутствие замечаний по заполнению электронного  журнала в течение учебного года (100%)-10 б».

1.13. Дополнить приложение № 2 пунктом 36 «Количество детей,  поставленных на учет в электронной очереди в ДОУ»

	Сельские ОУ

	от 1 до 5человек - 10  баллов

	Более 5 человек – 15 баллов

	Городские  ОУ

	10-30 человек - 10 баллов

	Более  30 человек – 15 баллов

1.14. Дополнить приложение № 2 пунктом 37 «Наполняемость  данных в электронных карточках в АИС «Сетевой  город. Образование» 100%»  -10 б».
1.15. Дополнить приложение № 2 пунктом 38 «Создание мини-технопарка на базе ОУ – 30 б».
1.16. Дополнить приложение № 2 пунктом 39 «Введение курса «Робототехника» - 15 б».
1.17. Дополнить приложение № 2 пунктом 40 «Реализация федерального государственного образовательного  стандарта для детей с ограниченными возможностями здоровья –  за каждый класс – 10 б».

1.18. Дополнить приложение № 2 пунктом 41«Реализация индивидуальной программы реабилитации детей-инвалидов – 5б».

1.19. Дополнить приложение № 2 пунктом 42 «Внедрение и апробация персонифицированного финансирования дополнительного образования  – 20 б».
1.20. Дополнить приложение № 2 пунктом 43 «Создание  службы школьной медиации в ОУ– 7 б».

1.21. Дополнить приложение № 2 пунктом 44 «Организация участия обучающихся и педагогов  в поисково-исследовательской краеведческой деятельности – 1 б.,

- результативность участия:

                     1 место – 2б.,

                     2,3 место – 1 б».

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной  сети «Интернет»  и  в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город  Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

	Глава администрации

муниципального  образования

город Ефремов
	С.Г.  Балтабаев